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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektvendimin:

PËR MIRATIMIN E KËRKESAVE, PROCEDURAVE DHE STANDARDEVE PËR MENAXHIMIN E MBETJEVE SPITALORE 
[bookmark: _Hlk214436311]Projektvendimi synon të krijojë një kuadër ligjor të qartë, të detajuar dhe plotësisht të zbatueshëm për menaxhimin e mbetjeve spitalore, në funksion të mbrojtjes së mjedisit dhe shëndetit publik. Ky akt nënligjor hartohet në përputhje me dispozitat e Ligjit nr. 57/2025 “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”. Nëpërmjet këtij akti rregullator përcaktohen kërkesat, procedurat dhe standardet teknike për ndarjen në burim, grumbullimin e diferencuar, ruajtjen e përkohshme, transportin, trajtimin dhe asgjësimin e mbetjeve spitalore, me qëllim garantimin e një sistemi të sigurt, të gjurmueshëm dhe të qëndrueshëm, në përputhje me parimet e hierarkisë së menaxhimit të mbetjeve dhe të ekonomisë qarkulluese.
Projektvendimi përcakton detyrime të qarta ligjore dhe teknike për prodhuesit, dorëzuesit, marrësit transportuesit, trajtuesit dhe asgjësuesit e mbetjeve spitalore, duke garantuar ndarjen e mbetjeve në burim, ruajtjen e përkohshme, ambalazhimin dhe etiketimin, transportin e sigurt të mbetjeve spitalore me mjete të licencuara, trajtimin dhe asgjësimin përfundimtar në impiante të miratuara.
Objektivi përfundimtar i këtij akti është standardizimi i praktikave të menaxhimit të mbetjeve spitalore dhe forcimi i kontrollit institucional mbi gjithë zinxhirin e trajtimit të tyre.
Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektvendim, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it:

Elisa.Trezhnjeva@mjedisi.gov.al 


Më poshtë gjendet linku i publikimit për :

1. Projektvendimin “Për Miratimin E Kërkesave, Procedurave Dhe Standardeve Për Menaxhimin E Mbetjeve Spitalore”
2. Relacioni shoqërues.

Linku:  http://10.253.31.44/PublicReports/Details/900 
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